
PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES

JAQUELINE PUQUEVIS DE SOUZA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE - UNICENTRO

2º SEMESTRE DE 2013 - NOVEMBRO (3ª REVISÃO)

Nome:

Titulação:

Matrícula:

Classe/Nível: CRES-AUXILIAR/ESPECIALISTA - REGIME TIDE

Departamento: Departamento de Pedagogia RT: T40

CERTIFICADO?

Departamento

Setor

SIM

SIM

PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES PIAD
Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes

4143

MESTRADO

2013

ANO

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Sem. ATSalaDisciplina/TurmaModalidade
HS

PA

1604-PSICOLOGIA APLICADA À NUTRIÇÃO (NUI)GRADUACAO ANUAL 2 1 1

2156-HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO NO BRASIL (PEM)GRADUACAO ANUAL 3 2 1

2168-TEORIA E METODOLOGIA DO ENSINO DA ARTE (PEM)GRADUACAO ANUAL 2 1 1

2381-PSICOLOGIA DA SAÚDE (ENI)GRADUACAO ANUAL 2 1 1

2745-PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO (HIN/CV)GRADUACAO ANUAL 2 1 1

0934-PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO (QUI)GRADUACAO 2SEM 4 2 2

0939-ORGANIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

(QUI-LICENCIATURA)

GRADUACAO 2SEM 4 2 2

11  Subtotais 1º SEM:

19  Subtotais 2º SEM:

6  

10  

5  

9  

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria H/Sem

2 - HORAS/ATIVIDADES

Ato Oficial Início Fim

Reunião/Departamental 218/02/2013 07/12/2013ANUAL

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO
Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

3 - OBSERVAÇÕES
Professora colaboradora contratada no segundo semestre de 2013, iniciou em 06/08/2013. 

1RESUMO 2.1 2.2 2.3 2.4/2.5 SOMA Méd. Sem. Anual

Total 1º Sem.

Total 2º Sem.

22

38

2

2

0

0

0

0

0

0

24

40

32

Foram anotadas exceções para a(s) seguinte(s) regra(s):

Jornada de trabalho (Média Anual)

Atribuição mínima de aulas para o docente (média anual)

Aprovado em reunião departamental, conforme ata nº 11 de 22/09/2013.

JAQUELINE PUQUEVIS DE SOUZA CHEFE DO DEPARTAMENTO CHEFE DO SETOR

1
Sistema de Gestão Universitária - Plano Individual de Atividades Docentes - PIAD  | wr_piad_resumo.fr3SGU | Página:1 de 1


