

Nome: **JAQUELINE PUQUEVIS DE SOUZA**

Matrícula: **4143**

ANO

Departamento: Departamento de Pedagogia

RT: **T40**

2013

Classe/Nível: CRES-AUXILIAR/ESPECIALISTA - REGIME TIDE

Titulação: **MESTRADO**

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Modalidade	Disciplina/Turma	Sem.	HS	Sala	AT	PA
GRADUACAO	1604-PSICOLOGIA APLICADA À NUTRIÇÃO (NUI)	ANUAL	2	1	1	
GRADUACAO	2156-HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO NO BRASIL (PEM)	ANUAL	3	2	1	
GRADUACAO	2168-TEORIA E METODOLOGIA DO ENSINO DA ARTE (PEM)	ANUAL	2	1	1	
GRADUACAO	2381-PSICOLOGIA DA SAÚDE (ENI)	ANUAL	2	1	1	
GRADUACAO	2745-PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO (HIN/CV)	ANUAL	2	1	1	
GRADUACAO	0934-PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO (QUI)	2SEM	4	2	2	
GRADUACAO	0939-ORGANIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA (QUI-LICENCIATURA)	2SEM	4	2	2	
Subtotais 1º SEM:				11	6	5
Subtotais 2º SEM:				19	10	9

2 - HORAS/ATIVIDADES

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
Reunião/Departamental	ANUAL	18/02/2013	07/12/2013	2

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem

3 - OBSERVAÇÕES

Professora colaboradora contratada no segundo semestre de 2013, iniciou em 06/08/2013.

RESUMO	1	2.1	2.2	2.3	2.4/2.5	SOMA	Méd. Sem. Anual
Total 1º Sem.	22	2	0	0	0	24	32
Total 2º Sem.	38	2	0	0	0	40	

Foram anotadas exceções para a(s) seguinte(s) regra(s):

- Jornada de trabalho (Média Anual)
- Atribuição mínima de aulas para o docente (média anual)

Aprovado em reunião departamental, conforme ata nº 11 de 22/09/2013.

JAQUELINE PUQUEVIS DE SOUZA

CHEFE DO DEPARTAMENTO

CHEFE DO SETOR